

MENS SANA IN CORPORE SANO



Stiftet 27. december 1890.

IDRÆTSKLUBBEN TJALVES MEDLEMSBLAD

5. AARGANG
NUMMER 5

Redaktionskomite:
Bjørn Almaas, Trygve Høgbergh,
Hans H. Hein, Henning Norgren.

NOVEMBER
1921 v

Bladet utkommer 1 gang hver maaned.
Sendes gratis til medlemmer. Abonnementspris for ikke-medlemmer kr. 1.00 pr. aar.
Ekspedition: Kirkegaten 34^a, Kristiania.

En skute,

som har været paa langtur blir sjelden non kapseiler. Utabords blir den saa fuld av «skjæl» og anden uhumskhet at den har vanskelig for at gli let gjennom vandet og innabords er det gjerne paa samme maate. Træverket morkner, taugverk og seil raatner efterhvert og rummene blir saa fulde av skitt og møkk iberegnet levende og døde rotter at — ja kort sagt: Det er «lik i lasten».

Før at komme til hektene igjen maa skuta i dok, skrapes og pudsas utvendig, renses for al dødvekt indvendig og skibsrottene maa sendes al kjødets gang. —

«Tjalve» har nu i altfor lang tid været paa langfart og «skibsrottene» har formert sig i den grad at skuta blir hemmet i farten. Doksætningen er allerede bestemt og en grundig utrenskning vil bli foretat. Medlemmer som ikke betaler sin kontingent blir sat i klasse med skibsrottene og kastet overbord — eller kvalt i svovelrøk — og til sommeren skal de se at oppudsningen har gjort en førsteklases «racer» av en middelmaadig «trampfarer». «*Qui vivra verra*».

Uten naade vil samtlige medlemmer som resterer kontingent ældre end 1920 bli «strøket av rullene» fra nytaar av, og deres gjæld til klubben vil bli sendt til retslig inndrivelse.

Kontingenten forøvrig maa betales straks.

Fra skistyret.

Klubrendet tænkes avholdt søndag 8. januar. Langrend for kl. A og kl. B med start fra Holmenkollens bad eller Skimuseet paa Frognersæteren.

Hoprendet i Hytlibakkerne søndag 15. januar for klasse A og B samt for ungdomsavdelingen. Da vi iaar skal arrangere hoprend for ungdomsavdelingen for første gang, haaper vi at saa mange som mulig fra denne klasse vil møte.

Vor traditionelle skifest med præmieutdeling blir paa Sportsstuen, Holmenkollen, antagelig lørdag 11te mars.



BOKSING

GYMNASTIK

Mandag, onsdag og fredag kl. 7–10

i vort nye lokale:

Fæstningens lille gymnastiksal,

NB. Adgangskort faaes inde i træningssalens kontor.

ROLF JACOBSEN

træner hver onsdag og fredag.

VORT NATIONALE BOKSESTEVNE

er 28. og 29. januar 1922.

MEDLEMSKONKURRANCE I BOKSING

avholdes onsdag 7. desember kl. 8 i træningslokalet, Fæstningen.

Ifølge anmodning har vi denne gang indtat Bjørn A.'s skriverier i originalsproget, og det bekjendte ordforraad og den sjeldne oratoriske begavelse serveres altsaa «Frisch vom Fass».

Red.

Kjære gutter!

Heri indbefattet alle indskrevne tjalvister. Vil dere være saa snild som at komme ned i lokalet onsdag 7. december. Kl. 8 skal vi da love en klubkonkurranse som sporadisk skal fremme os alle. Samtidig som vi

Hallstein Bjerke
Tobakshandel

Telef. 15374

Søgaden 26

Telef. 15374

K. M. BÆRULFSEN
Guldsmed

Torvgaten 9, vis à vis Dampkjøkkenet
Presenter, Præmier - Telefon 12406

skal kaare de unge som i nær fremtid gaar ind i boksingens aktive konkurranceliv ved vore stevner.

Vil dere være saa snild som at ta med et bestemt kvantum Tjalvetradition. La os før vort nationale boksestevne sluttet gjøre den første generalprøve paa et kor med heiarop. Vi har nu i syv aar (manglet) dette i træningssal og i bokselokale ved stevner. Derfor skal vi nu ta det igjen. Vise at vi ikke har sovnet sterkere end at vi kan gjøre et saadant tiltak. — Til vor egen fornøielse — til guttenes stimulans — og ved stevnene: til at vise publikum at vi har kjær- lighet til samlet at bære guttene frem i klubbens aand.

— Lat os med suveræn foragt for al fordom vise vor ungdom kraft og vilje til at leve frit og høit.

— La os ta den første generalprøve ved denne klub- konkurranse.

* * *

Bentzen — gutter.

Muligens skal vi faa arrangert et reklamebillede paa klubkonkurrancedagen. Det gjælder derfor at hver især medtar dragt og sko og kommer ned. Slik at vi kan forevige os i en broget samling i fuld akti- vitet. Naturligvis ønsker vi ogsaa en hærskare tilsku- ere paa disse billeder. Samtidig skal vi forsøke at lave nogen kampbilleder.

Det er ingen ting iveien for at de som ønsker det maa ta med sit kamera og magnesium, saa kunde vi faa et utvalg at sende til sportspressen. «Interiør fra en træningsaften i Tjalve». Det blir en bra reklame. Gjør dit!

* * *

Agitationsfest

avholdtes 14. oktober iaar i Idrættens Hus. Arrange- ment ved boksegruppen. En helt igjennem vellykket aften, der ikke i nogen retning lot ønsker tilbake. Re- præsentert ved alle klubbens forskjellige styres spid- ser og forøvrig representativ og fyldig samling.

Georg Brustad og Rolf Jakobsen gjæster og først- nævnte som foredragsholder. Hr. Brustad gav os boksingen fremstillet i et klart og veltig sprog. Mange avskygninger blev tydeliggjort og mange spørsmal be- svart. Boksingens venner og fiender fik avdækket sine tilholdssteder og tilflugtsteder, og instruktivt blev vi ført rundt i boksingens labyrinter i et interessant og sterkt personlig foredrag.

Paa «Tjalve»s boksegruppes vegne vil jeg paa denne maate faa takke hr. Brustad for hans foredrag.

Derefter trillet timerne sagtelig hen til de store timer blev smaa.

Hodet blev let og tunge blev vore ben, vi vilde alle krype, for ingen kunde gaa.

* * *

Tre eklatante seire

prydet vor klub fornylig. Johan Clementz vandt først K. A. K.s internationale stevne i sværvægt 4., 5. og 6. november iaar. Kampen med Th. Johansen avvikle- des i Clementz favør, efter en paa forhaand opgjort slagplan. Johansen kjaset og svinget ind i motstan- derens parader, men seierspointene samlet Clementz med nydelige lange dobbeltstøt, og ved de utallige pa- rader. Det var ikke en publikumskamp, men en kamp mellem to ulike motstandere.

Seier nr. to og tre kom i samme vinddrag. Paa Norges Bokseforbunds uttagningskampe 20. november for landskampen med Danmark 4. december.

Boksekampenes art kan være mangfoldige. Uten at gaa nærmere ind paa *den* side av saken, skal jeg bare faa fremhæve Clementz finfine boksing i disse to kam- pe og disse to kampes velgjørende virkning paa ens opskakede, kampivrige sind. Kampene var i sin skjøn- ne egenartethet en frukt av Clementz vilje til at føre en ren seier hjem gjennom en rolig fornem tone, nu- ancet av komponisten med den fineste smak. — To kampe der gav én et øket velvære, et harmonisk og smukt bilde eller melodi, sat ind i ens bevissthet av en mand, som av landets første bokseekspert er er- klært at være Europas bedste mand i sin klasse, og som samtidig viste os at vi endnu ikke paa langt nær aner hvilke utviklingsmuligheter han bærer i sin per- son.

Med gode ønsker og denslags følger som regel skuf- felse. Derfor sier vi bare før landskampen:

Bedre kan vi ikke vente end at vente paa en seier.

Husk: klub, by, land, familie og jente det er vægter i kamp som veier.

Bjørn A.

I K. A. K.s internasjonale boksestevne 4., 5. og 6. november sidstleden vandt vor egen Clementz svær- vektssklassen — selvfølgelig holdt vi paa at si.

* * *

Som Norges representant i landskampen mot Dan- mark 4. december har Bokseforbundet opstillet Cle



Cycler, alleslags Sportsartikler

Vaaben, Ammunition, Fiskeredskaber, samt Turist- og Sportsutstyr hos

LUDVIG MUNTHE

Akersgaten 33, Kristiania.

Hovedforhandlingen av:

Cyclerne „Svalen“ og Sulkjen „Svalen“ (egne Fabrikata),
Motorcyclerne Excelsior“,
Fotballen „Olymp“, Tennisballen Olymp“ m. m.

Durham-Duplex

Safe Razer

Er uten tvil den mest fuldkomne sikker- hetsbarberkniv i handelen. Opsæt ikke en dag med at anskaffe Dem en saadan. Den betaler sig paa kort tid og vil spare Dem for kjøp av nye blade, da disse kan strykes paa rem som almindelig barberkniv.

Føres av enhver forretning i branchen.

Generaldepot: Det Norske Oceankompani A/S

mentz. Av taktiske grunde har man foretrukket at la Strømme gaa op i sværvegt — man anser formentlig Kruse for at være farligere end Søren Pedersen.

En oversigt og noen velmente raad.

I.

Selv undertegnede, som ikke nu kan beskyldes for at ha nogen større forbindelse med medlemmerne, har merket en underlig mat stemning blandt de gutter, jeg tilfeldigvis har truffet paa. Det er sommersæsongen som skal ha skuffet, og — som det altid hænder — har dette git en del pratmakere anledning til at lægge ut om klubbens sørgelige fremtidsutsigter. Ja, pratet er saapas utbredt, at det faktisk blir slængt ind gjennem dørene til folk — det hændte mig her forleden. Et par artikler i forrige nummer har ikke gjort stemningen bedre.

Som formand i idrætsstyret kjender jeg sommersæsongens forløp temmelig indgaaende, og jeg vil derfor forsøke at gi en kort oversigt, som bør overbevise selv den værste kritikus om at den trop, vi hadde anledning til at stille, har representert klubben paa en særdeles tilfredsstillende maate.

Paa vaarparten, da træningen begynde, maatte alle som fulgte litt med, være klar over det faktum, at antallet av konkurrancedygtige idrætsmænd var sterkt reducert. Sykdom, frareise, studier og ikke mindst det uundgaelige, at man «la op», tok fra os 8—10 av vore bedste idrætsmænd, deriblandt slike pointsslukere som Halstvedt, Johnsen, Dagfinn og Torstein Carlsen. Vi stod uten sprintere og kunde derfor ikke tænke paa at stille seniorlag til den korte stafetten.

Det var da Vinne, Rasmussen, Stensvold og Gunnar Larsen, som i første række maatte representere farverne, og det har de gjort paa en helt beundringsverdige maate. Vinne regner ganske sikkert sæsongen for en av sine bedste. Hans præstationer har været usedvanlig jevne, særlig fornøid har vi grund til at være med resultatene i Kjøbenhavn og Gøteborg. Nederlaget i Norgesmesterskapet kan ikke ta fra ham stillingen som landets bedste tresteghopper iaar. — Rasmussen har ikke kunnet træne saa systematisk og flittig i denne sæsong, men han kan allikevel se tilbake paa en række flotte seire — særlig bemerkelsesverdige er seiren ved Norgesmesterskapet. — Stensvold har tat et ganske godt skritt videre fremover mot plassen som landets bedste spydkaster; paa forsommeren dominerte han helt i bedstehaandskast. — Gunnar Larsen bestemte sig i vinter til at overta førstesteplassen i hæk-

keløp, og dette maal har han klart med glans; det beviste han ved Norgesmesterskapet og landskampen. Desuten har han optraadt i litt av hvert og med fremgang, man behøver bare at minde om Gjøvikstevnet.

Foruten ovennævnte har ogsaa Trygve Johansen, Edv. Andersson og Nils Berntsen samt en enkelt gang Dagfinn og Torstein Carlsen av seniorerne og Torstein Eng, Sverre Olsen, Leif R. Hansen, Erling Bærum, H. Paus, Asbjørn Andresen og Henrik Hansen av juniorerne paa en udmerket maate representert klubben. Kan nogen nævne en klub, som iaar har stillet en bedre juniortrop?

Av præstationerne maa spesielt nævnes seiren i lagkonkurransen om Herkulespokalen. Rasmussen, Stensvold, Dagfinn og Torstein Carlsen kan vi takke for andet nap i denne pokal. — Det er sat 3 nye klubrekorder i sommerens løp, i spydkast b. h. 55,80 m. ved Stensvold, i hækkeløp 16 sek. ved Gunnar Larsen og i 4 x 400 m. stafetløp, 3 min. 35⁴/₁₀ sek., ved Erling Bærum, Torstein Eng, Gunnar Helstad og Gunnar Larsen.

Det fremgaar forhaapentlig av ovenstaaende at sæsongen ikke har været helt uten begivenheter. I denne forbindelse vil jeg nævne én ting: ingen norsk klub hadde tilnærmelsesvis saa godt klart at overstaa den voldsomme avgang, som vi var utsat for.

Naar vi ser fremover mot kommende sæsong, er det mange tegn som tyder paa, at klubben gaar en ny opgang imøte. Zakken Johansen er konkurrancedygtig igjen, Torstein Carlsen forhaapentlig fritat for landmaaling, Hammerstad skriver at han verker efter at faa sving paa «skiva», og Johnsen klarer neppe at holde sig borte en sæsong til.

Men det maa ikke lenger være nok, at de aktive stræver; det maa utrettes noget ogsaa av de øvrige medlemmer. Nogen raad i den henseende mener jeg mig berettiget til at kunne gi, men da jeg nu sikkert har lagt beslag paa den plass som kan avsees, faar jeg komme med det i næste nr.

Sverre Gundersen.

Landskampen i Boksing

mot Danmark sidst søndag ga som resultat 7 danske seire og 1 norsk. Forhaandsuttalelser om chansene hadde igrunnen ikke spændt vore forventninger særlig høit, men — allikevel. Av de knappe førstetelegrammer om resultatet synes aa fremgaa at dommernes avgjørelser i flere henseender har været „mindre hel-

Wilhelm Blystads

Baad-, Veke- & Sytraadfabrik

— Etablert 1906 —

Kontor og Fabrik: Sandakerveien 52, Kristiania
Telefoner: 32065 og 25370

Største utvalg av
SOMMERSPORTSARTIKLER
kontrollerte av treneren Kreigsmann

EINAR PEDERSEN
SPORTSFORRETNING
NYTORVET 3 — Telefon 11443

dige". Vi var forberedt paa tap, men at nederlaget skulde bli saa kapitalt hadde nok ingen her i landet ventet. Den eneste norske seir kan vi — som man har set av dagspressen — takke Johan Clementz for idet han i let tungvekt beseiret Kruse som, hittil har vist sig som en ekte „fighter“ i amerikansk facon.

At danskene skulde faa seir i weltervekt mot nordmanden Aage Steen — riktignok efter to ekstrarunder — kom som en meget stor overraskelse. Søren Pedersens seir over Hj. Strømme i tungvekt synes ogsaa aa være tvilsom og vi trodde virkelig at Bengtson i letvekt skulde ha skaffet os et point — men hans sekundant — Brustad — ga op for ham i 2. runde efter at han hadde faat slaat op et saar over det ene øie. Resultatet er altsaa noksaa nedslaaende for os normænd, men hvis vi tar det som et nederlag bør tas — vil det styrke vort forsæt om at næste aar i Kristiania — væ victis!

Selvfølgelig

maa alle lodder og lodbøker som ikke var sendt jubilæumskomiteen inden trækningdagen overtages av vedkommende selv. Dette skulde synes saa soleklart og er desuten gjentat saa ofte, at det forbauser os i høieste grad at det virkelig kan forekomme at en mand nu kommer med sine lodder og spør hvad han skal gjøre med dem!

*Vor egen store Cicero
han have skal et vers.
Han ordets makt har mindst for to
— om enn paa kryss og tvers.
Han prater os slik rundt «i ring»
at hjernen sier stop,
tålslut den fatter ingen ting,
men ser mot «Gauustads» top,
og for et veldig publikum
av alle Tjalves børn
er du et ordets unicum,
ha tak, ha tak da Bjørn.*

Casanova.

Tjalvister.

Jubilæumskomiteen ser nu ingen anden utvei end at offentliggjøre i medlemsbladet navnene paa dem som ikke inden 15/12 har avgitt oggjør for lotteriet.

P. M. Jensen.



Den traditionelle «Torskefest»

er fastsat til lørdag den 10. december førstk. og gaar av stabelen i «Haandverkeren», hvor man samles i 2. etage kl. 8. Der spises — selvfølgelig — i Spisesalen og efterpaa hygger man sig med kaffen.

Der blir utdeling av alt det sølvtøi «gutta» har «huka» i sommer, baade stort og smaat — en av «Norgesrekordene» er der ogsaa «sat pris paa» — foruten medaljer i haugevis. En overraskelse — forhaabentlig glædelig — har man i bakhaanden.

Prisen er «populær» — eller kr. 10.— pr. snute, alt iberegnet — baade torsken, — (sørg for god plads) øl og (dr.—) rødvin samt kaffe (avec?).

Tegning sker skriftlig til Høgbergh, Fauchalds gate, til boksegruppen (Almaas eller Christophersen), under treningen og i telefon 32 711, Faafeng mellem 9—3.

P. M. J.: Kan en av dere si mig likheten mellem Emil Moestue og Fahlstrøm, skuespilleren?

Tjalvister: — — — — ?

P. M. J.: Jo, de vet Moestue trykker *Almanakken* — men Fahlstrøm trykker — *Alma* — *naken*.

Fra en gammel «Korsar»:

Løitnanten: «Sersjant, faa den mand der med den lange næsa tilbake i 2det geled. Jeg faar ikke rettet ind geledet paa grund av det lange snyteskaftet hans.»

Sersjanten: «Han staa r i 2. geled, hr. løitnant.»

